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Drodzy Mieszkańcy, Przyjaciele Gminy Suchy Dąb!
Z okazji Świąt Wielkanocnych

Wszystkim Mieszkańcom i Przyjaciołom Gminy Suchy Dąb 
składamy najserdeczniejsze życzenia. 

Życzymy Państwu spokojnych i radosnych świąt 
w rodzinnej atmosferze.

Małgorzata Cyra
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oraz Radni Gminy Suchy Dąb

Henryka Król
Wójt Gminy Suchy Dąb 

oraz pracownicy Urzędu Gminy
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inwestycje

POLSKI ŁAD – FUNDUSZ INWESTYCJI STRATEGICZNYCH
1.1.  o łącznej wartości prawie 2.050.000 zł. W ramach dofinansowania Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Koźlinach
Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych pozyskaliśmy prawie 1.900.000 zł. W zakres całego zadania wchodzą prace 
związane ociepleniem budynku, wymianą źródła ciepła oraz montażem instalacji fotowoltaicznej.

1.2. o łącznej wartości prawie 1.830.000 zł. Termomodernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Grabinach-Zameczku 
W ramach dofinansowania Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych to prawie 1.736.000 zł. W zakres całego zadania 
wchodzą prace związane m.in. z ociepleniem budynku oraz montażem instalacji fotowoltaicznej.

1.3. Trzecie i jednocześnie największe zadanie inwestycyjne to Budowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z Centrum 
Kulturalno-Społecznym w Suchym Dębie. Umowa na wykonanie prac projektowych i budowlanych warta jest 6.200.000 zł 
z czego dofinansowanie z Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych to prawie 5.900.000 zł.

Przypomnijmy, iż łączna wartość podpisanych w 2023 r. umów inwestycyjnych to na tą chwilę to ponad 10.000.000 zł, 
a kwota dofinansowania Polskiego Ładu - Program Inwestycji Strategicznych to ponad 9.500.000 zł!

- Jestem ogromnie dumna, że dzięki ciężkiej pracy mojego zespołu już w niedalekiej przyszłości nowe i zmodernizowane obiekty 
będą służyły naszym mieszkańcom. Nowa siedziba OSP mam nadzieję, że będzie takim "drugim domem" o jakim druhowie 
marzyli i sprawi, iż my mieszkańcy będziemy mogli czuć się zdecydowanie bezpieczniej. Z kolei moim marzeniem było, aby nowy 
"Dom Kultury", był miejscem, w którym tętnić będzie życie za sprawą organizowanych różnego rodzaju wydarzeń dla naszych 
mieszkańców w różnym wieku. Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej w Koźlinach i Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Grabinach-Zameczku to inwestycja w naszą przyszłość, a mianowicie w dzieci. Chcę, aby w godnych 
warunkach uczniowie mogli zdobywać wiedzę, ucząc się przy tym pewnych ekologicznych postaw (będą mogli obserwować 
nowe instalacje, w które szkoły zostaną wyposażone tj. pompy ciepła wraz z instalacjami fotowoltaicznymi). Sprawią one, że 
mniej gazów cieplarnianych będzie emitowanych przez nasze obiekty co przyczyni się to do poprawy jakości powietrza ale takze 
obniży koszt utrzymania budynków.  

Nie byłoby to możliwe bez rządowego wsparcia, które tylko na te 3 zadania otrzymaliśmy w kwocie prawie 10.000.000 zł– 
dodaje Wójt Henryka Król
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inwestycje

Modernizacja stadionu w Suchym Dębie 

Zakończyliśmy termomodernizację Szkoły Podstawowej 
i budynku Urzędu Gminy w Suchym Dębie! 

Wymiana kotłów w gminnych lokalach mieszkalnych

14 marca br. podpisaliśmy umowę na modernizację stadionu 
w Suchym Dębie z firmą Saferoad Kabex Sp. z o.o. Celem 
inwestycji jest poprawa funkcjonalności i bezpieczeństwa 
obiektu sportowego, poprzez wykonanie nowego 
ogrodzenia, trybun oraz miejsc parkingowych. Prace na 
obiekcie już się rozpoczęły i mają zostać ukończone w maju 
2023 r. Wartość umowy to ponad 600.000 zł, część 
z tych środków sfinansowana zostanie z budżetu Unii 
Europejskiej.

Cała wartość inwestycji wyniosła 2.635.205,36 zł z czego 
kwota dofinansowania z Rządowego Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych stanowiła 2.396.757,15 zł 
Pozostałe środki w kwocie 238.448,21 zł pochodziły z budżetu 
Gminy Suchy Dąb. 
- Inwestycja była traktowana jako jedna z najbardziej 
priorytetowych ze względu na stan ogrzewania w szkole 
podstawowej w Suchym Dębie, gdzie stary piec na pellet drzewny 
był bardzo awaryjny, a jego kolejne regeneracje nie przynosiły 
oczekiwanych efektów. Chcąc zapewnić jak najlepszy komfort do 
nauki dzieciom rozpoczęliśmy planowanie modernizacji 
ogrzewania. Niestety koszt przedsięwzięcia przewyższał 
możliwości finansowe gminy, dlatego tak bardzo się ucieszyliśmy, 
że udało nam się 
pozyskać  ś rodk i 

w ramach rządowego programu Polski Ład – mówi Wójt Henryka Król.
Nowe ogrzewanie wykorzystujące pompy ciepła działa w tzw. układzie 
biwalentnym z nową kotłownią gazową, która w razie największych mrozów 
zapewnia optymalne działanie systemu grzewczego szkoły. Przy szkole 
wykonano również modernizację elewacji oraz instalację fotowoltaiczną, które 
pozwolą ograniczyć koszty utrzymania samego obiektu. Podobnie jak 
w przypadku szkoły, urząd gminy również doczekał się termomodernizacji. 
W budynku administracyjnym Urzędu Gminy oraz GOPS zamontowano nowe 
pompy ciepła oraz instalację fotowoltaiczną, dzięki czemu stajemy się coraz 
bardziej eko… ekonomiczni i ekologiczni. 

W środę 15 marca br. przeprowadziliśmy odbiór 
nowej kotłowni z instalacją w budynku 

komunalnym Koźliny 107 - mieszkańcy dzięki temu 
zyskali nowy, bezpieczny i bardziej ekologiczny 
system ogrzewania. 
W budynku ze względu na wieloletnie zaniedbania 
zgodnie z decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego był zakaz użytkowania instalacji 
grzewczych i kominów spalinowych. W ramach 
inwestycji zostały wybudowane dwa zbiorniki gazu 
naziemnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą - 
każdy lokal mieszkalny został wyposażony w nowy 
kocioł  gazowy dwufunkcyjny z zamkniętą komorą 
spa lan ia ,  a  p r zewody  kominowe  zosta ł y 
dostosowane do obowiązujących przepisów. 
Ca ł kow i ta  wartość  i nwestyc j i  wyn ios ł a : 
511.000 zł - Dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w miejscowościach gdzie 
funkcjonowały Państwowe Gospodarstwa Rolne: 
300.000 zł

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
RZĄDOWEGO FUNDUSZU
INWESTYCJI LOKALNYCH

Budowa kotłowni wraz z instalacją wewnętrzną 
w budynku komunalnym Koźliny 107

DOFINANSOWANIE: 300 000 zł
CAŁKOWITA WARTOŚĆ INWESTYCJI: 511 000 zł
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Pożary w Gminie Suchy Dąb

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

Dzień Sołtysa

Krzywe Koło
21 lutego br.  naszą gminę dotknęła tragedia .  Jeden 
z najpiękniejszych zabytków jakim bez wątpienia był dom 
podcieniowy znajdujący się w Krzywym Kole został w znacznej 
części strawiony przez pożar. 
W trakcie trwania akcji gaśniczej na miejscu znajdowała się Wójt 
Gminy wraz z Arcybiskupem Tadeuszem Wojdą Metropolitą 
Gdańskim. Na podstawie porozumienia Gminy Suchy Dąb 
z CARITAS Archidiecezji Gdańskiej warsztaty terapii zajęciowej 
mieszczące się do tej pory w spalonym budynku zostały 
przeniesione do świetlicy w Krzywym Kole. 

Grabiny-Zameczek
Trzy dni później żywioł zajął część domu mieszkalnego 
w Grabinach-Zameczku. Na szczęście wszystkim mieszkańcom 
udało się opuścić budynek bez obrażeń. Pomimo akcji gaśniczej 
budynek nie nadaje się do ponownego zamieszkania. Na tę chwilę 
pogorzelcy nie zdecydowali się skorzystać z lokali wskazanych 
przez gminę i zamieszkują u swojej rodziny, ale pragną odbudować 
swój dom. W tym celu otrzymali ze środków GOPS zapomogę 
celową oraz uruchomione zostały zbiórki środków poprzez portale: 
https://pomagam.pl/9crc9d oraz https://zrzutka.pl/mpdk5s

Na początku marca br. tradycyjnie nasza gmina włączyła się do 
udziału w ogólnopolskich uroczystościach związanych 

z Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Poza złożeniem 
kwiatów na grobie Żołnierki Wyklętej Franciszki Pomarańskiej ps. 
„Błyskawica” przez Wójt Gminy, rozstrzygnięty został  III gminny 
konkurs l iteracko-plastyczny. Serdecznie gratulujemy 
i dziękujemy wszystkim biorącym udział za przygotowane prace. 
Uroczystość wręczenia nagród uświetniła prelekcja dot. Żołnierzy 
Wyklętych terenie Żuław Gdańskich przygotowana przez doktora 
Daniela Czerwińskiego z Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku. 

1 1  m a r c a  b r.  t o  ś w i ę t o 
g o s p o d a r z y  n a s z y c h 
najmniejszych społeczności – 
sołtysów. Z tej okazji w Urzędzie 
Gminy odbyło się spotkanie 
wszystkich sołtysów wraz 
z  W ó j t  G m i n y  o r a z 
pracownikami urzędu. Jeszcze 
raz chcemy Państwu złożyć 
najserdeczniejsze życzenia 
w często niełatwej, a tak 
potrzebnej naszej lokalnej 
społeczności służbie!



Marsz Śmierci
aktualności
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Przebudowana droga do Ostrowite otwarta
Znana dziecięca wyliczanka mówi "budujemy mosty dla 

Pana Starosty", a u nas to Starosta Powiatu Gdańskiego 
buduje most łączący Ostrowite z Suchym Dębem.�

30 listopada 2022 r. odbył się oficjalny odbiór inwestycji 
polegający na przebudowie drogi powiatowej nr 2225G 
Skowarcz - Suchy Dąb w miejscowości Ostrowite i Suchy Dąb 
o łącznej długości 1,817 km wraz z przebudową obiektu 
mostowego.

Całkowity koszt poniesiony przez Powiat Gdański wyniósł 
9.557.378,73 zł w tym dofinansowanie w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 2.138.439,00 zł.

Zakres prac obejmował m.in.:

ü wykonanie nowej konstrukcji jezdni z poszerzeniem do stałej 
szerokości 6 m

ü przebudowa istniejących zjazdów wraz z wykonaniem 
przepustów pod zjazdami 

ü wykonanie poboczy drogowych

ü umocnienie skarp betonowymi płytami ażurowymi

ü profilowanie istniejących i nowych rowów przydrożnych

ü oczyszczenie istniejących przepustów drogowych

ü wykonanie kanału technologicznego

ü wykonanie dodatkowego materaca kruszywowego na 
odcinku 840 mb z uwagi na występowanie gruntów 
słabonośnych

ü przebudowa obiektu mostowego

W ramach obchodów 78 rocznicy Marszu Śmierci w Grabinach-Zameczku na trasie przemarszu wspólnie z mieszkańcami 
oraz zaproszonymi gośćmi uczciliśmy pamięć poległych ofiar. Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej i złożenia 

kwiatów przy pamiątkowej tablicy, następnie wygłoszona została prelekcja połączona z prezentacją eksponatów muzealnych 
przygotowanych przez zespół naukowy z Muzeum Stutthof w Sztutowie. 

CZYM BYŁY MARSZE ŚMIERCI? Były to marsze ewakuacyjne z niemieckich obozów koncentracyjnych spowodowanych 
zbliżaniem się frontu walk wojennych w latach 1944-1945. Jeńcy wyczerpani pobytem w obozie, przy szczątkowych racjach 
żywnościowych w mrozie i bez odpowiedniej odzieży ochronnej byli pędzeni wgłęb III Rzeszy, gdzie mieli służyć jako darmowa siła 
robocza - skutkowało to dramatyczną liczbą ofiar śmiertelnych na trasie marszu, a każdą próbę ucieczki karano śmiercią.
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Nowa linia komunikacyjna 864
Od 1 lutego 2023 r. ruszyły przewozy PKS Gdańsk 

w bezpośredniej relacji Pruszcz Gdański – Steblewo 
przez Będzieszyn, Różyny, Ulkowy, Pszczółki, Krzywe Koło, 
Suchy Dąb i Koźliny. Nowa linia komunikacyjna połączy 
przystanki na terenie miasta Pruszcz Gd., gminy Pruszcz 
Gd., gminy Pszczółki oraz gminy Suchy Dąb. Kursowanie 
autobusu na tej trasie przewidziano we wszystkie dni 
powszednie tj. od poniedziałku do piątku – także w czasie 
ferii, wakacji i dni wolnych od nauki. Kursy realizowane będą 
przez jeden niskopodłogowy autobus z możliwością 
przewozu wózka dziecięcego lub inwalidzkiego bez 
konieczności składania na czas transportu, bez stopni 
poprzecznych w drzwiach i przejściu co jest także 
udogodnieniem przy wsiadaniu i wysiadaniu dla osób 
starszych i o ograniczonej mobilności ruchowej.
Obowiązuje podstawowa taryfa opłat za przejazd wg 
cennika PKS Gdańsk, a w wybranych relacjach przejazdu 

przewidziano upusty cenowe. Zwolnione z opłat są wyłącznie dzieci do lat 3.
Linia funkcjonować będzie przede wszystkim w godzinach porannego i popołudniowego szczytu przewozowego umożliwiając 
dojazd do miejsc pracy. Założeniem rozkładu jazdy było zapewnienie obsługi pierwszej zmiany pracowników w zakładach 
w Pruszczu Gdańskim, a także w centrum logistycznym w Będzieszynie tj. przystanek (pętla) „Będzieszyn, Panattoni” – dojazd 
przed godziną szóstą rano oraz powroty po godzinie 14.
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III Seniorada Dębowa

Organizatorami uroczystości byli:Organizatorami uroczystości byli:

Uroczystość poprowadzili:Uroczystość poprowadzili:

Uroczystość „III Seniorady Dębowej” rozpoczęto uroczystą 
mszą świętą w kościele pw. Św. Anny i Św. Joachima 

w Suchym Dębie. Nabożeństwo celebrował dziekan ks. Janusz 
Mathea z proboszczem parafii ks. Adamem Lejmanem.

Swój jubileusz tego dnia obchodziły 4 pary małżeńskie z Gminy 
Suchy Dąb. Uroczyste wręczenie listów gratulacyjnych oraz 
upominków dokonała Henryka Król - Wójt Gminy Suchy Dąb 
wspólnie z gośćmi, życząc drogim Jubilatom zdrowia, wzajemnego 
zrozumienia i wielu dalszych wspólnych lat życia. Ze sceny 
popłynęły również życzenia i słowa podziękowań od Wójta Gminy 
Suchy Dąb Henryki Król oraz przybyłych gości: Doradcy 
Prezydenta RP Marcina Drewy, Doradcy Posła na Sejm RP 
Kazimierza Smolińskiego - Wicedyrektora KRUS o/Gdańsk 
Sebastiana Dadaczyńskiego, II Wicewojewody Pomorskiego 
Aleksandra Jankowskiego, Doradcy Wojewody Pomorskiego 
Ireneusza Szwedy, Wicestarosty Powiatu Gdańskiego Marzeny 
Biernackiej, Wójta Gminy Cedry Wielkie Janusza Golińskiego oraz 
Przewodniczącej Rady Gminy – Małgorzaty Cyry. Życzyli obecnym 
Seniorom i Jubilatom wszelkiej pomyślności i zdrowia. Pani Wójt 
skierowała podziękowania do Dyrektorów placówek oświatowych 
z terenu naszej gminy za zaangażowanie i wkład dzieci 
w organizację Dnia Seniora. 

Na scenie swoje umiejętności taneczne i muzyczne przedstawili 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Suchym Dębie pod opieką 
Pani Moniki Tarasiuk oraz Pani Anety Szostak.

Na Senioradzie Dębowej nie zabrakło upominków, fotobudki, loterii 
z nagrodami i tortu dla Seniorów od firmy Ecol-Unicon Sp. z o.o. 
Uroczystość uświetniły występy wspaniałych artystów: Latino 
Show Band, Hotline, Kala oraz gość specjalny Anna Żebrowska. 
Królem i Królową III Seniorady Dębowej zostali Państwo 
Świeczkowscy.

To wszystko nie udałoby się bez hojności i wsparcia rodziców 
i  dz iec i ,  przedsięb iorstw i  stowarzyszeń,  z  którymi 
współpracujemy na co dzień. Dziękujemy za wsparcie Fundacji 
Lotos, Ecol-Unicol, PKS Gdańsk, Medical Medycyna, Caritas 
Krzywe Koło, Sołtysowi i Radzie Sołeckiej Suchy Dąb oraz firmie 
Gala. Specjalnie dla świętujących Seniorów zapewniono bezpłatną 
komunikację przez PKS Gdańsk. Jest to ogromne wsparcie dla nas, 
bez którego nie moglibyśmy pozwolić sobie na organizacje tak 
wspaniałej uroczystości.

Organizatorami uroczystości byli:

ź Urząd Gminy w Suchym Dębie oraz Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Suchym Dębie

ź Szkoła Podstawowa w Suchym Dębie

ź Gminna Biblioteka Publiczna w Suchym Dębie

Uroczystość poprowadzili:

ź Karolina i Arkadiusz Dąbrowscy

kultura
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kultura

W marcu br. Wójt Gminy Suchy Dąb Henryka Król spotkała się 
z seniorkami z naszej gminy z okazji Dnia kobiet w świetlicy 

Szkoły Podstawowej im. Obrońców Westerplatte w Suchym 
Dębie. Panie z wiosennym optymizmem skorzystały z możliwości 
wykonania profesjonalnego makijażu oraz uwiecznienia efektów 
podczas sesji zdjęciowej.
Spotkanie było  również okazją, aby porozmawiać i zaplanować 
kolejne wydarzenia przy kawie i słodkościach.

„Cieszymy się, że mamy wśród nas tak wspaniałe, aktywne 
i uśmiechnięte Panie, które wzajemnie się wspierają”- Dodaje Wójt 
Gminy Suchy Dąb Henryka Król jednocześnie dziękując Paniom za 
zaproszenie i piękne kwiaty.

Dodatkowo Pani Wójt wraz Kierownikiem GOPS w Suchym Dębie 
Urszulą Sochaj kontynuowała spotkania z Seniorami, którzy osiągnęli piękny wiek 90 plus.
„Serce rośnie patrząc na naszych Seniorów, którzy cieszą się szacunkiem swoich rodzin, są pod dobrą opieką swoich dzieci, 
wnuków. Niektórzy mogą się już nawet pochwalić praprawnukami. Bardzo miło było się z Państwem spotkać, wysłuchać 
opowieści, powspominać i życzyć zdrowia, szczęścia i radości „ - relacjonuje Wójt Henryka Król

Spotkania z seniorami
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kultura

Uniwersytet Trzeciego Wieku „Złota Jesień Seniora”

Kółko Teatralne

Biblioteka w jesiennej odsłonie

Zakończyły się zajęcia na Uniwersytecie Trzeciego Wieku. 
Seniorzy z wielkim zaangażowaniem uczestniczyli 

w wykładach i warsztatach. Różnorodność zajęć wzbogaciła 
naszych uczestników w wiedzę i umiejętności, które mogą 
wykorzystać w codziennym życiu. Panie nie zapominają także 
o swoim wyglądzie. Nauczyły się jak dbać o skórę i poznały sztukę 
wizażu. 

Uniwersytet to nie tylko zajęcia stacjonarne. W październiku 
odbyła się wycieczka do Wrocławia. To piękne miasto dostarczyło 
wszystkim wielu pozytywnych wrażeń.

Próby, rozmowy, zabawy, burze mózgu i uśmiechy na twarzach 
- to codzienność kółka teatralnego pod patronatem Henryki 

Król Wójta Gminy Suchy Dąb, działającego przy Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Suchym Dębie. Za nami kilka spektakli 
między innymi występ na uroczystości odsłonięcia tablicy 
upamiętniającej „Marsz Śmierci” czy inscenizacja „Świtezianki”.  

Dziękujemy naszym wspaniałym aktorom za zaangażowanie, 
poświęcony czas, optymizm i inwencję twórczą.

Biblioteka w jesiennej odsłonie to niezwykła przygoda z literaturą. 
Rozpoczęliśmy we wrześniu 2023 kolejną edycją „Narodowego 

Czytania”. Tym razem gorąca aura sprzyjała przewodniej lekturze, którą 
były „Ballady i Romanse” A. Mickiewicza. Nasze czytanie tradycyjnie 
zainaugurowała Henryka Król Wójt Gminy Suchy Dąb. Inscenizacja 
„Świtezianki” w wykonaniu kółka teatralnego dodała uroku romantycznej 
scenerii. Przez cały rok kontynuujemy spotkania „z biblioteką i książką”, na 
które zapraszamy dzieci, młodzież oraz dorosłych czytelników. Ważnym 
miesiącem był listopad, gdzie szczególne miejsce zajmują bajki. 
„Listopadowe Bajanie” cieszyło się ogromną popularnością. Osoby 
dorosłe czytały  dz iec iom przepiękne bajk i  i  opowiadania . 
Rozstrzygnęliśmy konkurs „POLICZ BAJKOWYCH BOHATERÓW”.  Dzieci 
były zachwycone możliwością spędzenia czasu wśród książek. 
Do zobaczenia w bibliotece!
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Konkurs "Kartka Wielkanocna" rozstrzygnięty 
W dniu 27 marca br. w Urzędzie Gminy Suchy Dąb został rozstrzygnięty konkurs na 

najładniejszą kartkę wielkanocną. 

Wpłynęło ponad 60 przepięknych prac. Każda jest wyjątkowa i niepowtarzalna. Wszystkim 
uczestnikom konkursu dziękujemy za udział, a laureatom serdecznie GRATULUJEMY!!!

Kategoria wiekowa - do 11 lat

    I miejsce - NADIA SZACHNOWSKA
    II miejsce - FILIP SZANIAWSKI
    III miejsce - JAN WOLSZCZAK

Kategoria wiekowa - 12-17 lat

    I miejsce - MAJA KOWALCZYK
    II miejsce - NADIA KOPROWSKA
    III miejsce - LUDMIŁA ATAMANCZUK

Laureaci zostaną powiadomieni o miejscu i czasie rozdania nagród.

I miejsce - MAJA KOWALCZYK

I miejsce - NADIA SZACHNOWSKA

II miejsce - NADIA KOPROWSKA

  II miejsce - FILIP SZANIAWSKI

III miejsce - LUDMIŁA ATAMANCZUK

  III miejsce - JAN WOLSZCZAK

kultura
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pomoc społeczna

Jak kupić węgiel na preferencyjnych warunkach

Numer konta do wpłat:  95 8337 0001 0000 1690 2000 0430Numer konta do wpłat:  95 8337 0001 0000 1690 2000 0430

WĘGLOBUDWĘGLOBUD
ul. Sportowa 41Bul. Sportowa 41B

83-022 Suchy Dąb83-022 Suchy Dąb

Już tylko do końca kwietnia trwa akcja sprzedaży węgla 
dla mieszkańców naszej Gminy, którzy złożyli wnioski 

o preferencyjny zakup opału dla gospodarstw 
domowych. Oto najważniejsze informacje w tej sprawie:

Urząd Gminy Suchy Dąb prowadzi wyodrębnione konto 
bankowe przeznaczone do wpłat za zakup preferencyjny 
paliwa stałego.
Po otrzymaniu informacji o dostępności węgla 
mieszkaniec jest proszony o dokonanie wpłaty 
w wysokości wynikającej z ilości zadeklarowanego 
węgla wskazanej we wniosku i ustalonej ceny 2.000 zł 
brutto/tonę. 

Numer konta do wpłat:  95 8337 0001 0000 1690 2000 0430

Po dokonaniu przelewu należy odebrać fakturę w Urzędzie Gminy 
przy ul. Gdańskiej 17. Z tą fakturą trzeba udać się po odbiór węgla 
do wyznaczonego składu węgla. Uprawniony do dystrybucji paliwa 
s t a ł e g o  d o s t ę p n e g o  d l a  g o s p o d a r s tw a  d o m o w e g o 
w ramach zakupu preferencyjnego jest podmiot prowadzący 
działalność na terenie Gminy Suchy Dąb:

WĘGLOBUD
ul. Sportowa 41B

83-022 Suchy Dąb

Nie ma możliwości odbioru węgla bez faktury otrzymanej 
w Urzędzie Gminy.

Uwaga! węgiel można odebrać własnym transportem lub 
skorzystać z darmowego transportu.

Program preferencyjnego zakupu węgla jest programem 
rządowym i Gmina nie odpowiada za dostępność ani za jakość 
opału dostarczanego w ramach tego programu.

PREFERENCYJNY 
ZAKUP WĘGLA

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Suchym Dębie

PROSIMY UWAŻAĆ 
NA OSZUSTÓW
Oszuści podają się za 

pracowników Urzędu Gminy
bądź osoby związane

z programem 
Czyste Powietrze
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oświata

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Grabinach-Zameczku

 roku szkolnym 2022/2023 dzieci z Zespołu Szkolno-WPrzedszkolnego w Grabinach-Zameczku aktywnie 
spędza ł y  c zas ,  podczas  n i e zwyk ł ych  wy jazdów 
i przeprowadzanych warsztatów. Rozwijały swoje 
umiejętności, poszerzały wiedzę na różne tematy, m.in.:

Grupy Smerfów i Biedronek wybrały się na wycieczkę do 
Klockowni w Gdańsku.

Grupa Sów i Biedronek wybrała się na przedstawienie 
AKADEMIA Pana Kleksa.

Wycieczka do Klockowni

Wycieczka na przedstawienie 
Akademia Pana Kleksa

W grup ie  Smerfów rozpoczę l iśmy innowac ję 
pedagogiczna "Kulinarne ABC". Na pierwszych 

zajęciach dzieci przygotowały zupkę dyniowa oraz upiekły 
chałkę.

Kulinarne ABC

Klasy 1, 2, 3 wybrały się na całodniową wycieczkę do Torunia dzięki 
dofinansowaniu Ministerstwa Edukacji i Nauki.

Wycieczka do Torunia
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oświata

Szkoła Podstawowa w Koźlinach
Szkoła Podstawowa w Koźlinach brała udział w akcji "Hour of 

code". Gościliśmy programistę na co dzień pracującego 
w firmie Amazon – pana Oskara Petera, który z pasją opowiadał 
o programowaniu, sztucznej inteligencji, a także zaznajomił 
uczniów z funkcjami robota Alexy oraz przybliżył specyfikę swojej 
pracy. Uczniowie mieli okazję wykorzystać nabytą wiedzę 
podczas zajęć praktycznych, których celem było ćwiczenie 
umiejętności kodowania blokowego. Podczas tych warsztatów 
uczniowie stworzyli zabawne animacje, wprawiając w ruch 
zwierzęta oraz postacie ze świata fantasy. Warsztaty zostały 
zwieńczone rozdaniem pamiątkowych certyfikatów oraz miłych 
upominków dla każdego ucznia. 

W roku szkolnym 2022/2023 Szkoła Podstawowa 
w Koźlinach przystąpiła do ogólnopolskiego projektu: 

(Nie)zwykła matematyka. Celem projektu jest rozwijanie wśród 
uczniów zainteresowań i umiejętności matematycznych. 
Uczestnicy projektu rozwiązują zadania matematyczne 
pojawiające się w kontekście, który pozornie nie ma 
z matematyką nic wspólnego. Uczniowie przekonują się, że 
matematyka jest wszechobecna w codziennym życiu, 
a najczęściej zadawane pytanie „A po co mi to?” w zasadzie nie 
istnieje! Chińskie tangramy, indyjskie mandale, sztuka Op-art czy 
hexaflexagony nie stanowią już żadnej zagadki dla uczniów.  Jak 
widać zadania do wykonania są różnorodne i często zaskakujące, 
bo nie zawsze, bezpośrednio związane z wyobrażeniami 
o matematyce.

"Hour of code", czyli spotkanie ze sztuczną inteligencją

(Nie)zwykła matematyka
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Od września 2022 r. Szkoła Podstawowa w Koźlinach przystąpiła do realizacji ogólnopolskiego programu Szkoła Myślenia 
Pozytywnego 2.0, którego zadaniem jest przekazanie wiedzy i narzędzi do niwelowania poziomu stresu u dzieci. Realizując 

poszczególne zaplanowane zadania na każdy miesiąc – motywujemy środowisko lokalne do wspólnego działania, aby szkoła 
stała się miejscem jeszcze bardziej przyjaznym. Nasi uczniowie dbają o dobre relacje rówieśnicze, pozytywne emocje, podnoszą 
kompetencje społeczne, doskonalą umiejętności matematyczne i poznawcze. bawią się – tworząc projekt kolorowanki. Szkoła 
Myślenia Pozytywnego to pozytywne myśli każdego dnia!

Dzięki pozyskanym środkom z przedsięwzięcia Ministerstwa 
Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę” uczniowie z klas 

IV-VIII uczestniczyli w 3-dniowej autokarowej wycieczce do 
Wieliczki i Krakowa. Wycieczka odbyła się w dniach 7-9 listopada 
2022 r. W Wieliczce – uczestnicy wycieczki zwiedzili Muzeum Żup 
Krakowskich, czyli zabytkową część kopalni soli kamiennej. 
Z przewodnikiem przemierzyli trasę turystyczną, usytuowaną na III 
poziomie na głębokości ok. 135 m. Zobaczyli m.in. ślady dawnych 
prac górniczych, solne okazy ze słynnej Groty Kryształowej, 
unikalne kolekcje ogromnych autentycznych drewnianych maszyn 
wyciągowych. W następnym dniu zwiedzali z przewodnikiem 
Kraków – historyczny zespół Starówki oraz wystawy Muzeum 
Armii Krajowej im. Gen. Emila Fieldorfa – Nila. Zobaczyli tam 
zgromadzone pamiątki i archiwalia – ślady Polskiego Państwa 
Podziemnego. Na historycznym Cmentarzu Rakowickim odwiedzili 
grobowiec Jana Matejki oraz grobowiec Rodziny Wojtyłów 
i Kaczorowskich, w którym pochowani są rodzice i brat papieża Jana 
Pawła II. Następnie zwiedzali Muzeum Kościuszkowskie i Kopiec 
Kościuszki. Trzeciego dnia uczniowie spacerowali na Wawelu, 
oglądając Zamek Królewski oraz zwiedzili Państwowe Zbiory Sztuki 
– Wawel Zaginiony. Był też czas na popatrzenie, jak Smok Wawelski 
zionie ogniem. Nieopodal Wawelu dzieci zobaczyły zabytkowy 
budynek domu Jana Długosza – historyka i kronikarza dziejów 
Polski, żyjącego w XV wieku. Na koniec na uliczkach Starego Miasta 
był czas na spacer oraz kupno pamiątek i słynnych obwarzanek. 

Szkoła Myślenia Pozytywnego 2.0

Wycieczka do Wieliczki i Krakowa

oświata
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oświata

Szkoła Podstawowa w Suchym Dębie

Celem głównym projektu „Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury” jest rozwijanie i promowanie czytelnictwa we współpracy 
ze żłobkami, przedszkolami, szkołami podstawowymi, szkołami specjalnymi, szkolnymi świetlicami, bibliotekami 

szkolnymi w całej Polsce i za granicą.
Cele szczegółowe:
a) zachęcanie dorosłych do głośnego czytania dzieciom - uświadomienie roli czytelnictwa w życiu dziecka, wyrabianie 
właściwych nawyków czytelniczych;
b) tworzenie warunków do różnorodnej aktywności dzieci w toku 
realizacji zadań stawianych przez nauczyciela;
c) wprowadzenie dziecka w świat literatury;
d) budzenie zaciekawienia książką przez zabawy, piosenki, 
twórczość plastyczną;
e) przekazywanie za pośrednictwem literatury wartości 
moralnych;
f ) propagowanie praw dziecka;
g) kształcenie u dzieci umiejętności słuchania tekstu czytanego;
h) rozwijanie samodzielności, kreatywności i innowacyjności 
u dzieci;
i) rozwijanie kompetencji cyfrowych dzieci i nauczycieli;
j) kształtowanie postaw patriotycznych u dzieci;
Projekt jest zgodny z podstawą programową wychowania 
przedszkolnego oraz kierunkami polityki oświatowej państwa na 
rok szkolny 2022/2023.

Uczniowie klasy 1 b, 2 a oraz 2 b 
w ramach programu POZNAJ POLSKĘ 

pojechali do  Gdyni, gdzie czekało na nich 
mnóstwo atrakcji. Pierwszym punktem 
wycieczki było zwiedzanie Centrum Nauki 
Experyment, w którym wykonywali różne 
zadania oraz wzięli udział w warsztatach  
"Zaprogramowani na eksperyment". 
Następnym punktem był spacer po 
Skwerze Kościuszki, zakup pamiątek oraz 
zwiedzanie statku Dar Pomorza. Na koniec 
uczniowie wzięli udział w warsztatach 
"Wyprawa na dno oceanu" oraz zwiedzili 
Akwarium Gdyńskie.

Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury 

Wycieczka do Gdyni

W klasie 7a zorganizowane zostały obchody Dnia Chłopaka. 
Dziewczęta przygotowały dla swoich kolegów oraz 

wychowawcy specjalne upominki, prezentację multimedialną 
oraz wspaniałe tosty.  
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7 października br. uczniowie klasy 7A wyjechali do kaszubskiej miejscowości Borucino, gdzie znajduje się Stacja Limnologiczna 
Instytutu Geografii Uniwersytetu Gdańskiego. W ramach niecodziennej lekcji geografii młodzież poznała różne sposoby badania 
pogody dzięki specjalistycznym urządzeniom meteorologicznym, a podczas pieszych wycieczek mogła podziwiać piękny 
krajobraz i na bieżąco weryfikować swoją wiedzę o cechach i rodzajach jezior polodowcowych w kontekście ukształtowania 
terenu. Wszystkie informacje zostały później podsumowane w specjalnej prezentacji multimedialnej. Wyjazd uatrakcyjniła 
przepiękna pogoda. Funkcję opiekunów pełnili: p. Michał Albiński i p. Jakub Neumann.

11 października klasa 7a wraz z opiekunami - p. Justyną Dehling 
i p. Jakubem Neumannem - wyjechała do centrum Gdańska, gdzie 
podziwiała znane zabytki, np. fontannę Neptuna i Dwór Artusa. 
Po spacerze w ten ciepły poranek dotarła do kręgielni U7. 
Tam uczniowie mogli rozwijać swoją umiejętność gry w kręgle 
w ramach dwugodzinnej potyczki. Najlepsi zostali następnego 
dnia nagrodzeni dyplomami oraz słodkimi upominkami. Był to 
czas upragnionej integracji klasowej oraz wspaniała zabawa, 
która zostanie w pamięci uczestników wyjazdu na bardzo długo.

6 grudnia w szkole obchodzono Dzień Czapki Mikołaja. Jak 
w każdej takiej akcji udział wzięli siódmoklasiści.

oświata

W roku szkolnym 2022/2023 szkoła dołączyła do Ogólnopolskiego Projektu 
Edukacyjnego „(Nie)zwykła matematyka”. Głównym celem projektu jest 

kształcenie inicjatywy i pomysłowości w rozwiązywaniu problemów oraz rozwijanie 
umiejętności wykorzystywania zdobytej wiedzy w praktyce. 

Moduł IV: Nie tylko na planszy

10. Karty i matematyka
W ramach projektu "(Nie)zwykła 
matematyka" uczniowie klas 4  na 
z a j ę c i a c h  d o d a t k o w y c h 
doskonalili swoje umiejętności 
matematyczne podczas gry 
w karty. Towarzyszyło temu 
mnóstwo emocji i radości.
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Mieszkaniec naszej gminy Kacper Mazurowski 
zdobył brązowy medal w konkurencji kumite 
drużynowe juniorów

PKN ORLEN Sponsorem szkoleń piłkarskich dzieci 
i młodzieży KS Osiczanka Osice!

Zawodnicy ze Sportowego Klubu Karate Senshi wzięli udział 
w Mistrzostwach Polski karate juniorów młodszych, juniorów 

i młodzieżowców w Wejherowie.
W mistrzostwach uczestniczyło 56 klubów z całej Polski, w tym 374 
zawodników.
Mieszkaniec naszej gminy Kacper Mazurowski zdobył brązowy medal 
w konkurencji kumite drużynowe juniorów. W kumite indywidualnym 
juniorów 61 kg zajął 5 miejsce! 
Gratujemy i życzymy kolejnych sportowych sukcesów.

Niezmiernie miło nam poinformować, że PKN ORLEN został Sponsorem szkoleń piłkarskich dzieci i młodzieży 
KS Osiczanka Osice. 

ORLEN to jedna z największych spółek energetycznych 
w Polsce, która operuje na rynkach energii elektrycznej, gazu 
i biopaliw. ORLEN to także największy mecenas sportu 
w Polsce, a dzięki działaniom sponsoringowym jego marka 
rozpoznawalna jest na całym świecie.  
Celem inicjatywy jest stworzenie jak najlepszych warunków 
do szkolenia piłkarskiego, rywalizacji w duchu fair play oraz 
podnoszenia poziomu sportowego młodych podopiecznych 
Stowarzyszenia Klub Sportowy Osiczanka Osice.

sport

SPONSOR
szkoleń piłkarskich 
dzieci i młodzieży
KS Osiczanka Osice
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sport

Już piąty sezon Firma Base Group jest głównym sponsorem 
zespołów juniorskich klubu sportowego z Osic, który nosi 
nazwę Base Group Osiczanka Osice
Firma Base Group w ramach prowadzonej polityki Społecznej Odpowiedzialności 

Biznesu od lat wspiera różnego rodzaju inicjatywy lokalne, których celem jest 
zbudowanie lokalnej społeczności i wzmocnienie jej więzi oraz budowanie społeczeństwa 
obywatelskiego. Bardzo ważnym aspektem współpracy jest promowanie zdrowego 
stylu życia, tak aby aktywność fizyczna była istotną częścią życia pracowników Base 
Group oraz lokalnej społeczności.
Firma Base Group istnieje na rynku od ponad 30 lat i specjalizuje się w produkcji maszyn, 
urządzeń i wysokiej jakości spawanych konstrukcji przemysłowych. Organizację 
charakteryzuje stały rozwój, czego uwierzytelnieniem jest intensywna praca nad 
projektem budowy nowego zakładu produkcyjnego - „Fabryki Przyszłości”. Budowa 
„Fabryki Przyszłości” będzie przełomową inwestycją, która przyniesie korzyści całej 
lokalnej społeczności. Ponadto, tak duża inwestycja może pozytywnie wpłynąć na 
rozwój gminy, między innymi poprzez możliwość utworzenia nowych miejsc pracy. 

3 miejsce: Kornelia Zielińska3 miejsce: Kornelia Zielińska

W listopadzie 2022 r. w hali sportowej w Cedrach Wielkich odbyły się Mistrzostwa Powiatu Gdańskiego w szachach. 
W rozgrywkach wzięły 

u d z i a ł  r e p r e z e n t a c j e 
z poszczególnych gmin z Powiatu 
Gdańskiego, które rywalizowały 
w odpowiednich kategoriach 
wiekowych. Ogromnym sukcesem 
jest zajęcie III miejsca przez 
mieszkankę Grabiny-Zameczek 
Kornelię Zielińską.
Gratuluję zwycięskiego miejsca 
i jestem dumna, że w naszej gminie 
są tak utalentowane osoby. 
Korne l i a  występu j e  od  l a t 
w turniejach szachowych, a jej 
zamiłowanie do królewskiej gry 
i talent są nieocenione. Gratuluję! 
-  p o d s u m o w a ł a  s u k c e s 
mistrzostw Henryka Król Wójt 
Gminy Suchy Dąb. 

Klasyfikacja laureatów:
Kobiety 2010 r. i młodsze

1 miejsce: Helena Narwojsz

2 miejsce: Urszula Kałużyńska

3 miejsce: Kornelia Zielińska

Mieszkanka Grabiny-Zameczek w grze królewskiej na podium!
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